[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2021                                                                                                                        № 1
п.г.т.Новоаганск

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 22.02.2017 № 46 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования городское поселение Новоаганск»

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009г.  № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест прокуратуры Нижневартовского района от 17.12.2020 за № 07-04-2020:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 22.02.2017 № 46 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования городское поселение Новоаганск»:
1.1. Приложение 11 к Положению о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования городское поселение Новоаганск изложить в следующей редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению;

1.2. Дополнить Приложением 12 к Положению о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования городское поселение Новоаганск, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу организации деятельности администрации (З.Р. Сафина) внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 22.02.2017 № 46, разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Новоаганск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск А.А. Филатова.
Глава городского поселения                                                                Е.Г. Поль
Приложение 1 к Постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 11.01.2021 № 1
Приложение 11

к Положению о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования городское поселение Новоаганск

(Типовая форма приложения 4 к приказу Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009г. № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»)

Журнал
            учета проверок юридического лица, индивидуального
          предпринимателя, проводимых органами государственного
           контроля (надзора), органами муниципального контроля
                     ____________________________

                     (дата начала ведения журнала)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

         (наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество

        (в случае, если имеется) индивидуального предпринимателя)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

 (адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа

  юридического лица/место жительства (место осуществления деятельности

 (если не совпадает с местом жительства) индивидуального предпринимателя)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

       (государственный регистрационный номер записи о государственной

        регистрации юридического лица/индивидуального предпринимателя,

       идентификационный номер налогоплательщика (для индивидуального

     предпринимателя); номер реестровой записи и дата включения сведений

          в реестр субъектов малого или среднего предпринимательства

           (для субъектов малого или среднего предпринимательства)

Ответственное лицо: _____________________________________________________

                    _____________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется),

                       должность лица (лиц), ответственного за ведение

                                  журнала учета проверок)

                    _____________________________________________________

                    _____________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется),

                                руководителя юридического лица,

                                индивидуального предпринимателя)

                    Подпись: ____________________________________________

                                                 М.П.

                        Сведения о проводимых проверках
	1
	Дата начала и окончания проверки

	2
	Общее время проведения проверки (в отношении субъектов малого предпринимательства и микропредприятий указывается в часах)

	3
	Наименование органа государственного контроля (надзора), наименование органа муниципального контроля

	4
	Дата и номер распоряжения или приказа о проведении проверки

	5
	Цель, задачи и предмет проверки

	6
	Вид проверки (плановая или внеплановая):

в отношении плановой проверки:

- со ссылкой на ежегодный план проведения проверок;

в отношении внеплановой выездной проверки:

- с указанием на дату и номер решения прокурора о согласовании проведения проверки (в случае, если такое согласование необходимо)

	7
	Дата и номер акта, составленного по результатам проверки, дата его вручения представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю

	8
	Выявленные нарушения обязательных требований (указываются содержание выявленного нарушения со ссылкой на положение нормативного правового акта, которым установлено нарушенное требование, допустившее его лицо)

	9
	Дата, номер и содержание выданного предписания об устранении выявленных нарушений

	10
	Фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность

должностного лица (должностных лиц), проводящего(их) проверку

	11
	Фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должности экспертов, представителей экспертных организаций, привлеченных к проведению проверки

	12
	Подпись должностного лица (лиц), проводившего проверку

Приложение 2 к Постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 11.01.2021 № 1
Приложение 12
к Положению о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования городское поселение Новоаганск

(Типовая форма приложения 3 к приказу Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009г. № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»)
_____________________________________________________________________
   (наименование органа государственного контроля (надзора) или органа

                         муниципального контроля)

________________________                                         "___" _________ 20__ г.

 (место составления акта)                                                 (дата составления акта)
                                                                                    _______________________

                                                                                       (время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ
органом государственного контроля (надзора), органом муниципального
контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя
N __________
По адресу/адресам: ___________________________________________________
                       (место проведения проверки)

На основании: ________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)

была проведена __________________________________ проверка в отношении:

               (плановая/внеплановая, документарная/выездная)

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

 (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при

                наличии) индивидуального предпринимателя)

Дата и время проведения проверки:

"__"__________20__г. с__час.___мин. до___час.___мин. Продолжительность__

"__"__________20__г. с__час.___мин. до___час.___мин. Продолжительность__

  (заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств,

     обособленных структурных подразделений юридического лица или при

 осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким

                                 адресам)

Общая продолжительность проверки: ____________________________________
                                          (рабочих дней/часов)

Акт составлен: ________________________________________________________
_____________________________________________________________________
   (наименование органа государственного контроля (надзора) или органа

                         муниципального контроля)

С  копией  распоряжения/приказа  о  проведении  проверки  ознакомлен(ы):

 (заполняется при проведении выездной проверки)

_____________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________

                (фамилии, инициалы, подпись, дата, время)

Дата  и  номер  решения  прокурора  (его  заместителя)  о   согласовании проведения роверки:____________________________________________________
_____________________________________________________________________
   (заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами

                               прокуратуры)

 Лицо(а), проводившее проверку: ________________________________________
 _____________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________

       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность

 должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае

    привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций

     указываются фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии),

     должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с

 указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа

                по аккредитации, выдавшего свидетельство)

 При проведении проверки присутствовали: _______________________________
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность

       руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или

     уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного

      представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного

 представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки

   члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении

                         мероприятий по проверке)

В ходе проведения проверки:

выявлены   нарушения   обязательных   требований   или   требований, установленных муниципальными правовыми  актами  (с  указанием  положений (нормативных) правовых актов):

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

      (с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

     выявлены  несоответствия  сведений,  содержащихся  в   уведомлении о начале осуществления отдельных видов  предпринимательской  деятельности, обязательным требованиям (с указанием положений  (нормативных)  правовых

 актов):_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________

     выявлены факты  невыполнения  предписаний  органов  государственного контроля  (надзора),  органов  муниципального  контроля   (с   указанием реквизитов выданных предписаний):____________________________________

_____________________________________________________________________

     нарушений не выявлено ______________________________________________

_____________________________________________________________________

 Запись  в  Журнал  учета  проверок  юридического  лица,  индивидуального

 предпринимателя,   проводимых   органами    государственного    контроля

 (надзора), органами муниципального контроля  внесена   (заполняется  при

 проведении выездной проверки):

 ___________________________                _______________________________

       (подпись проверяющего)                     (подпись уполномоченного

                                               представителя юридического лица,

                                            индивидуального предпринимателя, его

                                               уполномоченного представителя)

 Журнал    учета    проверок    юридического    лица,     индивидуального предпринимателя,   проводимых   органами    государственного    контроля (надзора), органами муниципального  контроля,  отсутствует  (заполняется при проведении выездной проверки):
 ___________________________________          ___________________________________

       (подпись проверяющего)                       (подпись уполномоченного

                                                 представителя юридического лица,

                                             индивидуального предпринимателя, его

                                                 уполномоченного представителя)

Прилагаемые к акту документы: ________________________________________
_____________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших проверку: ___________________________________

С  актом  проверки  ознакомлен(а),  копию  акта  со  всеми  приложениями

получил(а): __________________________________________________________

_____________________________________________________________________

       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность

 руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя

 юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного

                              представителя)

                                                  "__" __________ 20__ г.

                                                                                ______________________
                                                            (подпись)

 Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: _______________________

                                                      (подпись уполномоченного

                                                       должностного лица (лиц),

                                                        проводившего проверку)